
CITTA' I.ERMO

DELIBERAZIONE DEL II^ CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

- 
DELIBBRAZIONE NO 96 DEL O3I84I2Afi

r Seduta: ordinaria r Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale seduta del 28103/2017.

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno TRE del mese APRILE, alle ore 9.-59 ad inizio lavoli si

è riunito in Palermo nella sede della II Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale. convocato a

nonra dell"art. l3 del Regolamento per il Decentramento, giusta convocazione dcl Presiderte Atrlonitt

Tomaselli, dell'odg, con prot. n.5-59631 del 2910312017.

Al momento cleìla votazione del presente atto alÌe ore 10.07 risultano presenti iseguenti Cotrsiglieri:

TOMASELLI ANTONIO Prcs. Ass

A
Presidente

Consiglicrc (ìonsiglicre Prcs ;\ss

CANGELOSI MICHELE A LA VALLE MARIAGRAZIA F

CARDELLA FRANCESCO P. MARCHESE EUGENIO D
I

COLLETTI GIOVANNI P SALA CLAUDIO A

DI FAZIO GIOVANNI P SCARLATA F.SCO PAOLO A

DUMINUCO DARIO P SAVOCA SALVATORE P

CIOCALIERO CIUSEPPE A TERZO DANTE

GRECO MARIO P

GUARESI GIUSEPPE P

INZERILLO GIOVANNI P TOTALE i{} {}6

Presiede la seduta

partecipa"e assiste

il Vice- Presidente Giovanni Inzerillo,

in qualità di Segretario la Sig.ra Anna Maria Geraci.



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto I'allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscrizionale del2Slt)312071

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata pet alzata di mano, con l'ausilio dei Consiglieri scrtitatori,

Colletti, Cardella e Di Fazio, il cui risultato è il seguente:

Presenti no 10

Assenti n' 06

Votanti no 10

Voti favorevoli n" 10

Astenuti n" ll

Voti contrari n" ll

DELIBERA

Il verbale del 28fi312077 approvato all'unanimità, allegato alla 'presente deliberazione.



Letto, approvato e sottóscriito

Il Segretario

==================================================:=====
CF RTIFICATO DI PUBtsLICAZIONE

II Sottoscritto atfesta che copia della presente deliberazione e stata pubblicata all'albo di questo

Centro Civico daI

Paiermo

a tutio il decirno giorno successivo.

Dar

L'Esperto Contabile

(D.ssa Giovanna Lrità)

=========== ==================================================:=========
Ctr'R.TIFICATC DI PUEBLICAZIONE

Copia dellaprescnte cieiiberaziùne, è stata pubblicata allaibo Pretorio di questo Comure

dal a tutto il decimo giorno successivo.

Palerrno
II Segretario Ccmunaie

===:========-=================================== ======= ========::========
DICFiTAR.AZIONE DI ESFCUTIVITA'

Ì-a presente deliberaziane è divenuta esecutiva il a seguito di pubblicazion:

all'Aibo Fretorlo e all'Albo della Circcscrtziane come sopra certifìcato, ai sensi dei csrnbinato dispc;sto degli

artt. 34 clei Regolamento per il Decentramento e 68 cornma 2 dello Staiuto.

Palermo

ù1ì

i,'Espertc Corriabile

(D.ssa Giovanna -l-otà)

il Fresident"e



prosecuzione prot. 157808 del24l02l20l7 per tratfare gli argomenti di cui agli allegati O.d.G-

Presiede tra sedr,rta il Presidente {nzerillo.

E' assistito dal Segretario i[ F.G" D.ssa Giovanna l-otà.

Redige il venbaie it coll. Arnrn.vo sig.na Anna Maria venÉirreiglia.

Il Fresidente Inzeriilo ohiama 1'appello alle ore 1G,08 e risultano presenti i seguenti consiglieri:

Cangelosi, Cardella, Colletti, Di Fazio, Duminuco, La Valle, Savoca, Scarlata e Terzo. Risultano assenti i

Consigiieri Glocaliero, Creco, Guaresi, Marchese, Sala, e il Presidente Tomaselli"

Pertanto verificata ia presenza del numero legale la seduta viene dichiarata apeúa.

Il Consigliere Savoca porta all'aftenzione del Consiglio i1 problema di via Pecoraino" Aveva chiesto alla

presidenza Cì iiroltrare una leftera alla Procura della Repubblica per richiedere la chiusura di questa strada in

quantc pericoiosa per f incolumità pubblica ma a tutt'oggi nulla è stato fafto, pertanto riformutra la ricl-riesta

prima che si verif,ichi un incidente morlale.

It Consigliere Terzo porta all'attenzione del Consiglio l'inciviltà di chi posteggia sui marciapiedi in via

Padre Pino Puglisi non consentendo ai pedoni di poteme usufruire.

A1le ore 18,15 entra il Consigliere Gioealiero.

Il Copsigliere Duminuco pofta all'attenzione del Consiglio un episodio itrcrescioso" Nella zona di via

Antolio Ugo non luirzionano diversi punti luce da iui più voite segnalati, che hanno creato ii proliferarsi di

afti oscení in luogo pgbbiico. Tutto ciò è indecoroso per gli abitanti costretti ad assistere a questi spiacevoli

eventi. Alspica che i'Arnministrazione ponga maggiore attenzione a questa zona in quanto è abbandonata a

se stessa per la decorosità e la sicttrezza.

Il Presidente ìnzerillo informa che per quanto riguanda tr'illuminazione ci sono lavori in corso e appena

terminano tornerà tutto alla nonnalità.

Alle ore trS,20 entra il Presidente Tomaselli che presiede e ii Consigliere Greco.

Il Presidente informa che domani alle ore 1 1,30 sarà all'IRSAP per discutere sull'Area Industriale.

Il Presidente iegge alcune note pervenute alla Presidenza: as

Nota pervenuta dall'Assessore Attività Sociali Agnese Ciulla in riferimento alla nota ns. aveilte per oggetto:

richiesta intervento T.S.O. in via Gaspare Mignosi tra i civie i 45 e 69;

Nota pervenuta dai Comando di Polizia Municipale Servizio Affari e Gestione Procedure Sanzionatorie

avente per oggetto: Segnalazione via Gaspare Mignosi, 45 69;



Nota pervenuta dali'Area della Partecipazione e ,Jel Deceniramento Servizi al cittacli'o e Mobilità avente
per oggetto: Rifacirnento segnaietica stradale orizzontale in piazza Achille Grandi (intersezione con via
Speroire);

Alle ene 10,3s eseoruo i consigiíeri Dunainuco e Tet-zo ecl entra il consigtiere Sala.

Nota pervenula dalì'Area deil'lnnovazione Tecnologlca, comunicazione Sport e Arnbiente avente per
oggetto: Emergenza igienico-sanitaria in via Giulio" Sannier-l;o, angolo via Maione da Bari;

inoltre il Fresidente comunica cl:e giorno 2l Aprile a,lle cr.e il:00 I'Arcivescovo di palermo Mons. corrado
Lorefice inaugurerà e benedirà ii centro Aggregatìrro Di,-irno per Anziani in via san ciro n. 6. i' tale
occasione saranno allestiti ,iei gazebo dove verrà oflertc lc ,,street 

Food,,.

Aile ore X8,35 es*e il Consigliere Sala.

Il ccnsigiiere scarlata sintetizzaquanto ciiscusso in consiglio ricordando gii interventi di Duminuco e Terzo
e ricorda che l'avvento del train ha penaiizzato tanîissimc ,r"úesta via. Ii Sihdaco ha sempre puntato a opere
imporianti per r-nigiiorare Palermo e l'attacco al tram non è :aai stato diretto al sindaco ma ai tecnici che non
hanno previsto nuila dar punto di vista urbanistico coine i parclieggi.

Il Presidente Tomaselii ricorda che questo consiglio ha iatto la sua parte in quanto ha deliberato la proposta
per individì-iaie Ltn'area da adibire a parcheggi, purtroppo il consiglio comunale non ha preso in
considerazione la richiesta delitrerata. Spera che il prossìmc consiglio comunale possa prendere le delibere
già trasmesse e ínserirle nel piano Triennale.

Alle ore 18,40 esce ià Consigliere Di Fazio.

11 Presidente propone ia nomina clegli scrutatori i co*siglìeri Giocaliero, Savoca e scarlata e il co'siglio
approva.

Il Presideiiie passa al tril punto iscritto all,OdG: Aiti lspe:tivi.

Il consigliere colletti ehiede il prelievo della mozione prot. 209714del l4 marzo20l7 iscritta.ell,odG
suppletivo e il Ccnsiglio accorda il prelievo.

si dà lettura della rnozione prof' 209714 del 14 rnarzc 2afi a firma del consigliere colletti avente per
oggefto: palefii dissuasori su marciapiedi sito nel softopasso di via g...Giovanni Di Dio che collega con via
Brancaccio (direzione via san ciro) e il consigliere colletti la descrive sottolineando che il marciapiede nel
sottopasso è troppo stretto e chi lo percorre si tu'ova in difficoltà per le macchine in transito, peftanto
suggerisce cii installare delle baniere per garantire l,i*columità pubblica.

Il Presiderite invita a votare favorevolmente la mozione sperando che l'ufficio Traffico trovi una soluzione
che sia consone al codice de[a strada e non metta a rischio ! pedo'i.



'lt7 
'

La mczione viene approvata all'unanimità alle ore 18,55" R.isultano assenti alla votazione i c
Fazio, Durninucc, Guaresi, Marchese, Sala e Terzo.

Alle ore 11,S8 il Presidente Tomasellichlude la sedura-

ll Presidente

. Antorrio_]gn:gsrli i):à)*)^reg


